ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BA ĐÌNH

   Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Ba Đình, ngày        tháng        năm 2024

Tê tr×nh

Về việc điều chỉnh trợ cấp cho đối tượng

Bảo trợ xã hội theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP

Kính gửi:    UBND thị xã Bỉm Sơn

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 hướng

dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ

xã hội.

UBND phường Ba Đình rà soát các đối tượng Bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp

hàng tháng tại cộng đồng, thời điểm này Phường có 01 trường hợp cần phải điều

chỉnh mức hưởng:

1.Bà Mai Hà Thảo Chi- sinh ngày 01/08/2008 đã đủ điều kiện thoát chính sách

trong tháng này do tuổi không phù hợp với loại TCXH "NKT đặc biệt nặng là trẻ em

". Điều chỉnh loại TCXH từ "NKT đặc biệt nặng là trẻ em” trở thành "NKT đặc biệt

nặng từ 16-60 tuổi" từ 01/08/2024.

2. Ông Nguyễn Lương Thịnh sinh ngày 20/08/2008 đã đủ điều kiện thoát chính

sách trong tháng này do tuổi không phù hợp với loại TCXH "NKT nặng là trẻ em ".

Điều chỉnh loại TCXH từ "NKT nặng là trẻ em” trở thành "NKT nặng từ 16-60 tuổi"

từ 01/08/2024.

UBND phường Ba Đình kính trình UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét và điều chỉnh

mức hưởng trợ cấp xã hội cho các đối tượng theo quy định./.

Nơi nhận :                                                                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng LĐTBXH;
- Lưu VT.

                                                                                   Phùng Văn Tưởng

		2024-08-01T18:03:42+0700

		2024-08-02T10:39:16+0700

		2024-08-02T10:39:17+0700

		2024-08-02T10:39:52+0700